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1.- Denominación Confitura de naranja con chocolate 

2.- Descripción Variedad de pastas espesas y para untar, elaboradas 
con trozos de frutas adecuadamente preparadas, que 
se han hervido con adición de azúcar y  zumo de limón. 
 

3.- Composición cualitativa Naranja, zumo de limón y chocolate (pasta de cacao, 
azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitinas, aroma 
(vainilla). Cacao: 55% mínimo). 

4.- Información alérgenos No contiene alérgenos 

5.- Características      
microbiológicas 

Según reglamentación vigente (R.E. CE 2073/2005 
D.O.U.E. 22/12/2005, relativo a los criterios 
microbiológicos aplicables a los productos alimenticios, 
modificado por R.E.CE 1441/2007 D.O.U.E. 
07/12/2007)  y criterios establecidos por APPCC. 
 

6.- Sistema de conservación Lugar fresco, seco y protegido de la luz, tras su apertura 
debe consumirse lo más pronto posible, dejándolo en 
refrigeración y debidamente tapado. 

7.- Conservación en fábrica Temperatura ambiente. 

8.- Formato Tarrina de cristal con tapa  

9.- Consumo preferente 2 años a partir del día de su elaboración, conservado 
en las condiciones anteriormente descritas. Una vez 
abierto, mantener en refrigeración y consumir en 7 
días. 

10.- Condiciones de transporte Temperatura ambiente (debe mantenerse una 
temperatura estable y algo baja, controlando la 
humedad ambiental). 

11.- Descripción del envase y 
embalaje 

Tarrina cristal 140 g. 

12.Nutricional  Valor nutricional per 100gr 

Valor energetico      304 Kcal, 1270 Kjul  

Grasa 12,8 g 

Grasa saturada 8,0 g 

Hidratos de carbono 45,7 g 

Azúcares 36,5 g 

Proteina 1,5 g 

Sal             0,0 g 
 

13.- Etiquetado Etiqueta identificativa en el producto con la información 
obligatoria en caso de producto envasado. 

14.- Consumidores potenciales Público en general, a excepción de personas sujetas a 
régimen  calórico, y alérgicos a las sustancias 
presentes en el producto, tanto como ingrediente o 
como traza. 

 


